
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 
 

 

 

ПРИКАЗ 

02.05.2022           №350 

 

О работе школы с учетом  

информации Роспотребнадзора 

 

 На основании письма Комитета по делам образования города 

Челябинска от 02.09.2022 №07/7166, в связи с началом нового учебного года, 

в соответствии с совместным Приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области и Министерства здравоохранения Челябинской области 

от 22.08.2022 № 01/1847/1203, а также с учетом информацией 

Роспотребнадзора от 29.08.2022 напоминаем о необходимости соблюдения 

мер, направленных на профилактику распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 в образовательных организациях в соответствии с 

Санитарно- эпидемиологическими правилами СП 3.1/2/4/3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 

врача российской Федерации от 30.06.2020 № 16  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Масловой М.Б., заместителю директора, организовать: 

1) проведение «утренних фильтров» с обязательной термометрией, 

что позволяет своевременно выявить случаи COVID-19 среди учащихся, 

преподавателей и технического персонала в образовательных организациях, 

своевременно их изолировать в целях предотвращения распространения 

инфекции внутри организации. 

2) регулярное обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в 

соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных 

процессов и режима работы в Организации; 

3) запрет на проведение массовых мероприятий с привлечением лиц 

из иных организаций в закрытых помещениях;  

4) иные профилактические мероприятия. 

2. Урсу С.Ю., заведующей производством: 

1) организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении 

и раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием средств 



индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или 

многоразовых масок со сменными фильтрами), а также перчаток и другие 

меры. 

3. Синдеевой И.Х., заместителю директора по АХЧ, организовать: 

1) уборку помещений с применением моющих и дезинфицирующих 

средств и очисткой вентиляционных решеток;  

2) обеспечить условия для гигиенической обработки рук с 

применением кожных антисептиков при входе в организацию, помещения 

для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты;  

3) проведение ежедневной влажной уборки помещений с 

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 

поверхностей, генеральной уборки не реже одного раза в неделю;  

4) обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей 

и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук. 

 

 Директор        Важенин С.П. 

 

 


		2022-09-06T19:23:56+0500
	Важенин Сергей Петрович




